
SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 20116  CADERNO 2

ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271113

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2011/SECOM
PROCESSO Nº 175835/2011
O Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, para 
aquisição de equipamentos de informática foi realizado de acordo 
com a legislação pertinente.
Assim, não havendo dúvidas quanto à empresa vencedora, dou 
como legal o presente processo, e ADJUDICO o objeto ora licitado, 
pelo critério de menor preço por item em favor à empresa REOBOTE 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ 13.461.049/0001-93, 
conforme quadro resultado da adjudicação:

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 CAFÉ DA MANHÃ E COFFEE BREAK 24 1.125,00 R$ 27.000,00

2 LANCHE 14 964,28 R$ 13.500,00

 R$ 
40.500,00 

Belém, 18 de agosto de 2011.
Walbert Fredson M. Melo
Pregoeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271140

PORTARIA: 263/2011
Objetivo: fazer o registro de imagem e texto sobre a audiência 
do plano PLURIANUAL.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234709/Alessandra da Silva Serrão (Assessor de Imprensa II) 
/ 1.0 diárias (Completa) / de 13/08/2011 a 13/08/2011
54191881/Bruna Oliveira de Campos (Assessor de Imprensa II) 
/ 1.0 diárias (Completa) / de 13/08/2011 a 13/08/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271147

PORTARIA: 264/2011
Objetivo: fazer o registro de imagem sobre as obras da Setran 
no município.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32360/Tamara Habib Saré (Fotografa) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 18/08/2011 a 18/08/2011
8061986/Thiago Melo Silva (Assessor de Imprensa II) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 18/08/2011 a 18/08/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271189

PORTARIA: 269/2011
Objetivo: jornada de Oficinas do Projeto BIIZU.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/Adriana Maria Chagas dos Santos (Oficineira) / 6.5 diárias 
(Deslocamento) / de 21/08/2011 a 03/09/2011
/Aristides Chaves Dias (Oficineiro) / 6.5 diárias (Deslocamento) 
/ de 21/08/2011 a 03/09/2011
/Danielle Almeida Ferreira (Oficineira) / 6.5 diárias 
(Deslocamento) / de 21/08/2011 a 03/09/2011
/Edson Redivan Miranda Da Silva (Oficineiro) / 6.5 diárias 
(Deslocamento) / de 21/08/2011 a 03/09/2011
/Eduardo Augusto Rodrigues de Souza (Oficineiro) / 6.5 diárias 
(Deslocamento) / de 21/08/2011 a 03/09/2011
/Sidney Ricardo de Oliveira (Oficineiro) / 6.5 diárias 
(Deslocamento) / de 21/08/2011 a 03/09/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271174

PORTARIA: 266/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
Felipe Braun Soares                   Assessor de Comunicação II57234821   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24131119327830000    0101000000          339030              70,00

Observação: para atender despesas emergenciais desta 
Secretaria de Comunicação.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271176

PORTARIA: 267/2011
Objetivo: conduzir a equipe jornalística que ira fazer a cobertura 
de imagem sobre as obras da Setran no município.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57230552/Benedito Francisco das Chagas Santiago (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/08/2011 a 18/08/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271161

PORTARIA: 224-A/2011
Objetivo: jornada de oficinas do Projeto Biizu.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/Danielle Almeida Ferreira (Oficineira) / 4.5 diárias 
(Deslocamento) / de 02/08/2011 a 06/08/2011
/Rafael de Souza Tavares (Oficineiro) / 4.5 diárias (Deslocamento) 
/ de 02/08/2011 a 06/08/2011
/Sidney Ricardo de Oliveira (Oficineiro) / 4.5 diárias 
(Deslocamento) / de 02/08/2011 a 06/08/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271167

PORTARIA: 265/2011
Objetivo: participare do evento de duas jornadas de Oficinas, do 
Projeto BIIZU que irá ocorrer neste município.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234821/Felipe Braun Soares (Assessor de Comunicação II) / 
13.5 diárias (Deslocamento) / de 21/08/2011 a 03/09/2011
57234722/Rodolpho Fiuza de Mello Moraes (Assessor de 
Comunicação II) / 13.5 diárias (Deslocamento) / de 21/08/2011 
a 03/09/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271160

Modalidade: Convite
Número: 1/2011
Objeto: Locação de 2 (dois) Ônibus Doublé-Decker, com 
Motorista, Combustível e Quilometragem Livre, para o Projeto 
“Terruá Pará 2011” na cidade Marabá.
Entrega do Edital: Prédio sede da FUNTELPA, Av. Almirante Barroso, 
735, Marco - Belém/PA - Sala da Gerencia de Licitações.
Observação: Para retirada do Edital, Trazer Carimbo do CNPJ da 
Empresa.
Responsável pelo certame: BENEDITO IVO SANTOS SILVA
Local de Abertura: Belém/PA, Sede da FUNTELPA, Sala do 
Jurídico, 3º Andar.
Data da Abertura: 25/08/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122012545340000       339039    0261000000          Estadual
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271190

Modalidade: Convite
Número: 3/2011
Objeto: Locação de equipamentos de iluminação de palco para atender 
a FUNTELPA no projeto “Teeruá Pará 2011” na cidade de MArabá/PA.
Entrega do Edital: Prédio sede da FUNTELPA na Av. Almirante 
Barroso, 735, Marco - Belém/PA, sala da Gerencia de Licitações.
Observação: Para retidada do Edital, trazer carimbo do CNPJ da 
Empresa.
Responsável pelo certame: BENEDITO IVO SANTOS SILVA
Local de Abertura: Belém/Pa, sede da FUNTELPA, sala do 
Jurídico, 3º Andar.
Data da Abertura: 25/08/2011
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122012545340000       339039   0261000000          Estadual
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271182

Modalidade: Convite
Número: 2/2011
Objeto: Locação de Palco, Camarins e Banheiros Químicos para 
atender a FUNTELPA no Projeto “Terruá Pará 2011” na cidade de 
Marabá/PA.
Entrega do Edital: Prédio Sede da FUNTELPA, Av. Almirante 
Barroso, 735 - Marco - Belém/PA, sala da Gerencia de Licitações.
Observação: Para retirada do Edital, trazer carimbo do CNPJ da 
Empresa.
Responsável pelo certame: BENEDITO IVO SANTOS SILVA
Local de Abertura: Belém/Pa, sede da FUNTELPA, sala do 
Jurídico, 3º andar.
Data da Abertura: 25/08/2011
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122012545340000       339039     0261000000          Estadual
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270703

PORTARIA Nº 072/2011-GVG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011.

A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais e delegadas;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares, ao servidor 
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO, matrícula 5280907/3, 
no período de 19/08/2011 a 17/09/2011, referente ao período 
aquisitivo de 01/04/2009 a 31/03/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SÔNIAMARANHÃO
Ordenadora de Despesas

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270862
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 269808

PORTARIA: 09/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 25
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
SOLON COUTO RODRIGUES NETO            ASSESSOR SUPERIOR 
I      57203630   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122012545340000    0101000000          339039              300,00
04122012545340000    0101000000          339030              350,00
04122012545340000    0101000000          339033              350,00
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

PORTARIA 010/2011-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270858

A DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO-NAF, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONCEDIDAS POR 
MEIO DO DECRETO DE 03 DE AGOSTO DE 2011, PUBLICADA NO 
DOE Nº 31971 DE 04 DE AGOSTO DE 2011.
RESOLVE:
EXCLUIR, A CONTAR DE 21 DE JULHO DE 2011 A GRATIFICAÇÃO 
DE ATIVIDADE DE MOTORISTA - GAM, CONCEDIDA AO SERVIDOR 
ALMIR NELSON ARAÚJO DE OLIVEIRA, IDENTIDADE FUNCIONAL 
3211339, ATRAVÉS DA PORTARIA 013 DE 31 DE AGOSTO DE 
2007, PUBLICADA NO DOE 31013 DE 26 DE SETEMBRO DE 2007.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA DO NAF

PORTARIA 13/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 270851

A DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO-NAF, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONCEDIDAS POR 
MEIO DO DECRETO DE 03 DE AGOSTO DE 2011, PUBLICADA NO 
DOE Nº 31971 DE 04 DE AGOSTO DE 2011.


